

Stężyca, 21.02.2025 r.

271.23.2025/EFS

Zamawiający: Gmina Stężyca, ul. Parkowa 1, 83-322 Stężyca**Przedmiot zamówienia:** Modernizacja placu zabaw w Stężycy**Numer postępowania:** 271.23.2025/EFS

Odpowiedzi na pytania

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, na które udziela się odpowiedzi w trybie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp:

Pismo 1 z dnia 17.02.2025 r.

Pytanie nr 1 W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 07.02.2025 na pytanie nr 7,8

Ustawa o Zamówieniach publicznych dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych niż przedstawione w dokumentacji przetargowej, o „nie gorszych parametrach”. Propozycje spełniają ten wymóg z nawiązką. Wskazanie przez Zamawiającego dokładnie tych samych parametrów co w projekcie, nie dopuszczając rozwiązania nie gorszego a nawet lepszego, może być rozumiane jako preferowanie wyrobów konkretnego producenta, którego urządzenia zawarte są w projekcie – nie zapewniając tym samym zasady równiej konkurencji. Mając na względzie powyższe argumenty zwracamy się do Zamawiającego o zmianę decyzji dotyczącą dopuszczenia materiałów równoważnych.

Odpowiedz: Zamawiający nie wskazuje konkretnego producenta, określa jedynie technologię, w której mają być wykonane niektóre urządzenia zabawowe. W związku z powyższym, Zamawiający nie dokonuje zmiany w odpowiedzi na pytanie 7 i 8 udzielonych w piśmie z dnia 14.02.2025 r.

"Zamawiający, działając w granicach określonych przepisami prawa, ma prawo sprecyzować przedmiot zamówienia o określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze notoryjnym, że nie wszyscy wykonujący dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane w SWZ i mogą go oferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia

publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji" (**Krajowa Izba Odwoławcza wyrok z dnia 9 października 2008 r., sygn akt KIO/UZP 1024/08**”).

Pismo 2 z dnia 18.02.2025 r.

Pytanie nr 2 Urządzenia posiadające certyfikat zgodności z aktualną normą PN-EN 1176 2017 nie muszą posiadać dodatkowych badań z jakąkolwiek inną normą ponieważ jedyną normą która obowiązuje jest norma PN-EN 1176 2017. Proszę o wykreślenie błędnych zapisów z postępowania ponieważ wprowadzają błędne i niezgodne informacje z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Niniejsza odpowiedź podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający ma prawo zabezpieczyć zdrowie swoich obywateli poprzez niedopuszczenie do stosowania szkodliwych materiałów. Tak jak tworzywa użyte do produkcji zabawek dla dzieci, tak tworzywa służące do produkcji urządzeń instalowanych na zewnętrznych placach zabaw, gdzie dzieci mają z nimi bezpośredni kontakt - biorą do ręki, mogą je polizać, mają dłuższy kontakt ze skórą, siadają na nich itp. powinny być bezpieczne, wolne od szkodliwych substancji chemicznych i pierwiastków śladowych, które mogą migrować. Z powodu braku odpowiedniej normy dla urządzeń na place zabaw Zamawiający powołuje się na normę PN-EN 71-3:2019-07.

"Prawem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w taki sposób, który uzasadnia jego racjonalne i obiektywne potrzeby, niekoniecznie na poziomie minimalnym. Co więcej, obiektywne określenie przedmiotu zamówienia, nie jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży." - zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych.

Potwierdza to również orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej - m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008, sygn. akt KIO/UZP 80/07.

Pismo 3 z dnia 19.02.2025 r.

Pytanie nr 3 Zamówienie obarczone jest wadą ponieważ przyjmuje termin realizacji zamówienia na okres zimowy. Biorąc pod uwagę harmonogram robót niemożliwy do zmiany, co powoduje, że nawierzchnia sztuczna jest wykonywana na końcowym etapie, należy obiektywnie stwierdzić, że nie będzie możliwe wykonanie przedmiotu umowy w wymaganym terminie ze względu na rygorystyczne wymagania technologiczne. W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy na do 30.06.2025 r.tj. do okresu kiedy mogą obiektywnie wystąpić odpowiednie warunki do jego wykonania.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

Pismo 4 z dnia 19.02.2025 r.

Pytanie nr 4 W opisie technicznym oraz przedmiarze jest napisane, że wymagana jest huśtawka poczwórna (kwartet), natomiast na mapce zaznaczona jest huśtawka potrójna. Który dokument należy brać pod uwagę przy składaniu oferty? Nadmienię również, że patrząc na usytuowanie huśtawki potrójnej na mapie, przy huśtawce poczwórnej usytuowanej w tym samym miejscu strefy bezpieczeństwa będą się nakładać, co jest absolutnie niezgodne z zapisami normy placów zabaw i tym samym taki plac nie może zostać oddany do użytku.

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć huśtawkę w konfiguracji siedzisko płaskie, siedzisko koszykowe, siedzisko dla dzieci niepełnosprawnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pismo 5 z dnia 20.02.2025 r.

Pytanie nr 5 Urządzenia posiadające certyfikat zgodności z aktualną normą PN-EN 1176 2017 nie muszą posiadać dodatkowych badań z jakąkolwiek inną normą ponieważ jedyną normą która obowiązuje jest norma PN-EN 1176 2017. Proszę o wykreślenie błędnych zapisów z postępowania ponieważ wprowadzają błędne i niezgodne informacje z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Niniejsza odpowiedź podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający ma prawo zabezpieczyć zdrowie swoich obywateli poprzez niedopuszczenie do stosowania szkodliwych materiałów. Tak jak tworzywa użyte do produkcji zabawek dla dzieci, tak tworzywa służące do produkcji urządzeń instalowanych na zewnętrznych placach zabaw, gdzie dzieci mają z nimi bezpośredni kontakt - biorą do ręki, mogą je polizać, mają dłuższy kontakt ze skórą, siadają na nich itp. powinny być bezpieczne, wolne od szkodliwych substancji chemicznych i pierwiastków śladowych, które mogą migrować. Z powodu braku odpowiedniej normy dla urządzeń na place zabaw Zamawiający powołuje się na normę PN-EN 71-3:2019-07.

"Prawem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w taki sposób, który uzasadnia jego racjonalne i obiektywne potrzeby, niekoniecznie na poziomie minimalnym. Co więcej, obiektywne określenie przedmiotu zamówienia, nie jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży." - zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych.

Potwierdza to również orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej - m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008, sygn. akt KIO/UZP 80/07.